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Protokół nr XXXII/01 
z XXXII Sesji Zwyczajnej 

Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 14 grudnia 2001 r. 

 
 
 
Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Eugeniusz 
Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 
prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Następnie 
Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.  

Po czym Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem o uwagi do 
porządku obrad sesji, które zostały zgłoszone przez Wicestarostę – pana Marka 
Panka, który w imieniu Zarządu Powiatu wniósł o zawarcie w punkcie 6 A 
uchwałę Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia woli przekazania 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 dla Niesłyszących w Wejherowie – 
druk nr 303. 

Następnie głos zabrał radny Maciej Tamkun zwracając się z pytaniem na 
temat przeprowadzania rozmów z Sejmikiem Wojewódzkim oraz na temat 
ewentualnych ustaleń w związku z możliwością przejęcia OSW-2. Zdaniem 
radnej Elżbiety Ragala-Kończak dyskusję merytoryczną nie należy 
przeprowadzać w tym punkcie. Natomiast radny Wiesław Sikora stwierdził, że 
powyższego projektu uchwały nie należy wprowadzać do porządku obrad sesji, 
ponieważ nie został on zaopiniowany przez Komisję Edukacji. Starosta – pan 
Grzegorz Szalewski wyjaśnił, że w roku 1999 Zarząd Powiatu przedstawił 
Komisji Edukacji projekt uchwały dotyczący tej samej sprawy, więc temat nie 
jest nowy. Powiat Wejherowski jest jedynym powiatem w Polsce prowadzącym 
ośrodek o takim charakterze. Większość dzieci uczących się w tej placówce jest 
spoza powiatu, a subwencja oświatowa dla tej placówki jest niedoszacowana. 
Starosta jest przekonany, że należy jak najszybciej przekazać tę placówkę do 
Sejmiku Województwa, z którym przeprowadzono wstępne rozmowy. Zdaniem 
radnego Stanisława Krawca przed zaproponowaniem wprowadzenia nowego 
projektu uchwały należało radnym rozdać druk nr 303. W związku z rozdaniem 
przed sesją autopoprawek do budżetu powiatu na rok 2002 radny zaproponował 
nie opiniowanie nowych materiałów, bądź przeniesienie przyjmowania budżetu 
na kolejną sesję. W dalszej części radny Maciej Tamkun poinformował o 
przeprowadzeniu rozmów z Przewodniczącym Komisji Edukacji Sejmiku 
Województwa – prof. Głębockim, który stwierdził, że w budżecie województwa 
nie ma zaplanowanych środków na prowadzenie ośrodka w Wejherowie. Po 
czym radny Andrzej Zieleniewski złożył wniosek o ogłoszenie 5 minutowej 
przerwy. W związku z powyższym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, 
podczas której rozdano wszystkim obecnym radnym projekt uchwały zawarty na 
druku nr 303 (załącznik nr 3).  
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Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, udzielając głosu 
Wicestaroście – panu Markowi Pankowi, który wycofał wniosek głoszony w 
imieniu Zarządu Powiatu, dotyczący wprowadzenia druku nr 303 do porządku 
obrad dzisiejszej sesji. Jednocześnie poinformował, że ów projekt zostanie 
radnym przedłożony na kolejnej sesji, po zaopiniowaniu go przez merytoryczne 
komisje. Ponownie radny Stanisław Krawiec złożył wniosek o wycofanie 
autopoprawek do budżetu powiatu na 2002 rok. Starosta – pan Grzegorz 
Szalewski stwierdził, że wniosek radnego nie może być zrealizowany, ponieważ 
przedłożone autopoprawki wynikają z trybu uchwalania budżetu i są rezultatem 
wniosków Komisji Stałych Rady Powiatu Wejherowskiego. Również radny 
Wiesław Szczygieł uznał wniosek radnego Stanisława Krawca za niezasadny, 
ponieważ przedłożone autopoprawki stanowią jedynie materiał pomocniczy. Po 
czym radny Stanisław Krawiec wycofał powyżej zgłoszony wniosek, z prośbą o 
szczegółowe przedstawienie przez Zarząd Powiatu autopoprawek. Natomiast 
radny Dionizy Wrosz zwrócił się z pytaniem o wnioskodawcę wycofania z 
działu opieka społeczna środków na dofinansowanie biletów dla młodzieży z 
rodzin wielodzietnych 

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący Rady 
zarządził głosowanie nad porządkiem obrad, w którym 51 obecnych członków 
rady przyjęło go jednogłośnie.  

Następnie Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z XXXI 
Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 listopada 2001 roku. 
W związku z tym, że radni uwag nie zgłosili Przewodniczący Rady ogłosił 
głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady jednogłośnie przyjęło 
niniejszy protokół. 
 
Ad.2. 

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o: 
 wpłynięciu odpowiedzi od Zarządu Powiatu na zapytanie zgłoszone na 

poprzedniej sesji przez radnego Stanisława Krawca; 
 wpłynięciu wniosku Jerzego Conradi dotyczącego rezygnacji z funkcji 

członka Zarzadu – przedmiotowa uchwała zostanie przedłożona na kolejnej 
sesji; 

 wpłynięciu pisma od Kuratora Oświaty z zapytaniem, czy pan Jarosław 
Borowiec otrzymał odpowiedz na złożoną skargę?; 

 wpłynięciu kilku pism od NZOZ-ów dotyczących wysokich kosztów 
dzierżawy za zajmowane obiekty przychodni zdrowia;  

 wpłynięciu pisma od Kuratora Oświaty, zwracającego uwagę na błąd zawarty 
w uchwale Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie utworzenia Liceum 
Profilowanego w Bojanie; 

 wpłynięciu pisma od Zarządu Powiatu dotyczącego realizacji uchwały 
podjętej na poprzedniej sesji w sprawie rozpatrzenia skargi pana Bogusława 
Brezy (załącznik nr 4). 

Po czym radny Józef Reszke zwrócił się z prośbą o przybliżenie treści 
pism dotyczących czynszów dzierżawnych. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że 
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zawierają one prośbę o zmniejszenie wysokości podatku od nieruchomości za 
dzierżawione przez NZOZ-y obiekty. Dodatkowo Starosta – pan Grzegorz 
Szalewski poinformował, że grupowe praktyki lekarskie zwróciły się również do 
Zarząd Powiatu z prośbą o możliwość nie zapłacenia podatku od nieruchomości. 
Powyższy podatek nalicza samorząd gminny i obciąża właściciela 
nieruchomości, czyli powiat wejherowski, który refakturuje tę należność na 
niepubliczne ZOZ-y. Aktualnie Zarząd Powiatu nie widzi możliwości 
anulowania należności za wyżej wymienione nieruchomości. Następnie radny 
Stanisław Krawiec zwrócił się z pytaniem, czy w umowach z NZOZ-ami 
zawarta jest klauzula zobowiązująca je do płacenia podatków. Starosta wyjaśnił, 
że powyższy zapis jest zawarty w umowach.  

Do powyższego nie zgłoszono innych uwag. 
 
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 5) przedstawił 
Starosta Wejherowski – pan Grzegorz Szalewski. Dodatkowo poinformował o 
propozycji gwarantowania przez powiat kredytu na budowę aqua-parku, albo 
udział w budowie tej inwestycji. Sprawą zajmuje się Wicestarosta, dlatego 
zainteresowani mogą zwracać się do niego ze szczegółowymi pytaniami. 

Zdaniem radnego Wiesława Sikory budowa aqua-parku jest potrzebna, ale 
mieszkańcy powiatu obawiają się, że są to tylko obietnice, ponieważ powtarzają 
się one zawsze przed wyborami samorządowymi. W trakcie kadencji o budowie 
basenów się nie mówi lecz tuż przed każdymi wyborami temat powraca. 
Starosta stwierdził, że takie działanie jest w pewnym sensie logiczne, ale 
najbliższe wybory nie będą dotyczyły jego osoby, a mimo to popiera powyższą 
inwestycję.  

Do sprawozdania nie zgłoszono dalszych uwag. 
 
Ad.4. 

Następnie pani Janina Szalska – Skarbnik Powiatu odczytała opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku dotyczącej projektu budżetu 
powiatu na rok 2002 (załącznik nr 6). W dalszej części pani Skarbnik 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
uchwalenia budżetu powiatu na 2002 rok – druk nr 292 wraz z autopoprawkami 
Zarządu Powiatu (załącznik nr 7). W § 1 projektu uchwały budżetowej 
wprowadza się następujące zmiany: 
 w pkt. 1 ustala się dochody budżetu na rok 2002 w wysokości  

72.863.266 zł; 
 w pkt. 2 ustala się wydatki budżetu powiatu na rok 2002 w wysokości 

71.809.271 zł;  
 dodaje się pkt. 3 ustala się przychody budżetu na rok 2002 w wysokości 

400.000 zł; 
 dodaje się pkt. 4 nadwyżkę budżetową w kwocie 1.453.995 zł przeznacza się 

na spłatę pożyczki i kredytu oraz ustala się rozchody budżetu powiatu na 
2002 rok w wysokości 1.453.995 zł. 
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W § 4 pkt. 1 ustala się przychody i wydatki funduszy celowych, chodzi tu o 
zmiany w funduszu geodezyjno-kartograficznym, czyli pomniejszenie o  
50.000 zł (odsetki). Wobec powyższego przychody będą wynosiły 1.050.000 zł, 
a wydatki - 1.050.000 zł. W § 6 ustala się rezerwę w wysokości 915.179 zł w 
tym: rezerwę ogólną – 225.179 zł, rezerwę celową – 690.000 zł. W § 7 ustala się 
dotacje przedmiotowe w wysokości 1.421.849 zł. W § 12 uchwały budżetowej 
pkt. 3 otrzymuje następujące brzmienie: Samodzielnego zaciągania długu oraz 
spłaty zobowiązań do wysokości 700.000 zł. W kolejnych § następuje zmiana 
numeracji załączników do uchwały. 

W związku z powyższym po stronie dochodów: 
 w gospodarce mieszkaniowej dochody ulegają zmniejszeniu o kwotę                  

850.000 zł ponieważ mienie po byłym Zakładzie Opieki Zdrowotnej nie 
będzie przeznaczone do sprzedaży; 

 w administracji publicznej dochody ulegają zwiększeniu o kwotę 50.000 zł z 
uwagi na to, że dochody z odsetek uzyskiwanych przez Fundusz Gospodarki 
Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym. 

Jeżeli chodzi o wydatki to ogólnie ulegają one zmniejszeniu o kwotę 
400.000 zł w działach: 
 Rolnictwo i Łowiectwo gdzie z uwagi na zmianę klasyfikacji budżetowej 

przeniesiono wydatki z rozdz. 010 20 do rozdz. 010 95; 
 Transport i Łączność gdzie zmniejszono pozostałe wydatki o kwotę 44.145 zł 

i przeznaczono je na dotacje dla Gminy Linia i Szemud na utrzymanie dróg 
powiatowych. Ponadto zmniejszono plan wydatków majątkowych o kwotę 
180.000 zł , które przeznaczone były na budowę drogi nr 216 (obwodowej);  

 Administracja publiczna gdzie zmniejszono plan wydatków bieżących           
o kwotę 150.000 zł;  

 Bezpieczeństwo publiczne gdzie zwiększono plan wydatków o kwotę  
40.000 zł na remont pomieszczeń przeznaczonych na tzw. „przyjazną 
recepcję”. 

 Różne rozliczenia gdzie zwiększono plan wydatków o kwotę 390.000 zł z 
uwagi na przeniesienie do rezerwy ogólnej 250.000 zł środków 
przeznaczonych na zakup hali sportowej w Redzie i 140.000 zł na drogi  
powiatowe. 

 Oświata i wychowanie gdzie zmniejszono plan wydatków o kwotę                  
250.000 zł; 

 Opieka społeczna gdzie zmniejsza się plan wydatków przeznaczonych na 
dofinansowanie do biletów miesięcznych dla młodzieży z rodzin 
wielodzietnych dojeżdżającej do szkół o kwotę 250.000 zł. 

Wprowadza się również kwotę 400.000 zł jako wolne środki pozostające 
na rachunku powiatu.  

Po czym Starosta – pan Grzegorz Szalewski wyjaśnił, że odnośnie 
dofinansowania do biletów miesięcznych dla młodzieży z rodzin wielodzietnych 
dojeżdżających do szkół według obowiązującego prawa konkretne środki 
finansowe na ten cel z działu pomocy społecznej można przeznaczyć dopiero  
1 stycznia 2002 roku. W planie finansowym Starostwa jest zapisana kwota 
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500.000 zł, z której będzie można w następnym roku przeznaczyć środki na 
powyższy cel. Teoretycznie można w projekcie budżetu powiatu zawrzeć 
dofinansowanie na bilety dla omawianej grupy społecznej z dochodów własnych 
lub z subwencji. 
 Następnie wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli: 
 radny Józef Reszke, informując o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i 

Finansów dotyczącej omawianego projektu. Wyjaśnił, że komisja zgłosiła 
kilka uwag i wniosków, które zostały przyjęte przez Zarząd Powiatu. Jedynie 
jeden wniosek nie został przyjęty, a dotyczył on przeniesienia kwoty  
250.000 zł przeznaczonej na budowę hali sportowej w Redzie do rezerwy 
ogólnej z rezerwy celowej. Komisja w powyższej sprawie nie zmieniła 
stanowiska. Ponadto hala powyższa jest budowana w obrębie Miejskiego 
Ośrodka Sportowego, a nie w obrębie szkoły. W projekcie budżetu jest 
zapisana sprzedaż kotłowni po ZOZ-ie w Redzie, więc radny zaproponował 
by uzyskane środki ze sprzedaży przeznaczyć na budowę owej hali 
sportowej; 

 radny Wiesław Sikora zwrócił się z pytaniem o zasadność przeniesienia 
kwoty 250.000 zł z działu oświata i wychowanie do działu rezerwa celowa; 

 radny Dionizy Wrosz stwierdził, że w dziale opieka społeczna zmniejsza się 
plan wydatków, a deklaracje słowne Starosty nie satysfakcjonują radnego. 
Zdaniem radnego autopoprawka Zarządu Powiatu w tej kwestii jest nie do 
przyjęcia. Uchwała o dofinansowywaniu biletów miesięcznych dla 
młodzieży z rodzin wielodzietnych dojeżdżających do szkół z  
26 października 1999 roku jest nadal obowiązująca i należy zabezpieczyć 
środki na jej wykonanie. Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na 
powiat obowiązek prowadzenia polityki prorodzinnej, Konstytucja – 
zobowiązuje władze publiczne do otaczania szczególną troską rodziny 
wielodzietne i niepełne. Oszczędzanie na rodzinach wielodzietnych jest 
równoznaczne z ich wyniszczaniem. Radny podejrzewa, że środki finansowe 
przeznaczone na dofinansowanie biletów zostały przeniesione na budowę 
hali sportowej w Redzie; 

 radna Stanisława Bujanowicz przypomniała Przewodniczącemu Rady, że 
przy podejmowaniu budżetu obowiązuje uchwała rady określająca tryb jego 
uchwalania, według której należy przeprowadzić dzisiejsze obrady;    

 radny Janusz Molak stwierdził, że kwota 250.000 zł na budowę hali 
sportowej w Redzie dla dwóch szkół jest bardzo mała i należy wykorzystać 
tę możliwość; 

Przewodniczący Rady przychylił się do wypowiedzi radnej Stanisławy 
Bujanowicz, wobec czego zwrócił się do Przewodniczących Komisji Stałych 
Rady Powiatu Wejherowskiego z prośbą o przedstawienie opinii na temat 
projektu uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia 
budżetu powiatu na 2002 rok: 
 Przewodniczący Komisji Edukacji – pan Maciej Tamkun poinformował o 

pozytywnym zaopiniowaniu projektu; 
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 Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej – pan Gerard 
Grzenkowicz poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu w dziale 
opieka społeczna, ale wówczas zawierał on zapis o kwocie 250.000 zł na 
dofinansowanie biletów miesięcznych dla młodzieży z rodzin wielodzietnych 
dojeżdżających do szkół. Radny zaproponował, aby w gminach powstawały 
szkoły średnie, aby ułatwić ubogiej młodzieży kształcenie; 

 Przewodniczący Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia – pan Andrzej 
Dziedzic poinformował o negatywnym zaopiniowaniu projektu w związku z 
zaplanowaną sprzedażą obiektów przychodni zdrowia. Zaproponowana 
autopoprawka Zarządu Powiatu satysfakcjonuje członków komisji; 

 Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej – pan Krzysztof Krzemiński 
poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu z wnioskiem o 
przekazanie 300.000 zł odebranych uprzednio z subwencji drogowej na 
inwestycje drogowe; 

 Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki – pan Ryszard Hinc 
poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu w dziale 921 i 926 z 
wnioskami przekazanymi do Zarządu Powiatu; 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – pan Jan Nowicki poinformował o 
omówieniu przez członków komisji projektu, do którego nie zgłoszono 
uwag; 

 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – pan 
Tadeusz Wolski poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu pod 
warunkiem zaakceptowania przez Zarząd Powiatu wniosków komisji. 
Przedstawiona autopoprawka Zarządu Powiatu satysfakcjonuje członków 
komisji; 

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – pan 
Jerzy Zielonka poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu, ale 
wówczas zawierał on zapis o dofinansowaniu biletów miesięcznych dla 
młodzieży z rodzin wielodzietnych dojeżdżających do szkół w kwocie 
250.000 zł; 

 Przewodniczący Komisji Organizacyjno-Prawnej – pan Marek Labuda 
poinformował o zapoznaniu się członków komisji z treścią projektu. 

Po czym Przewodniczący Rady zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą 
o ustosunkowanie się do powyższych wypowiedzi. Starosta – pan Grzegorz 
Szalewski wyjaśnił, że: 
- również dopłaty do biletów dla uczniów są zmniejszone w budżecie państwa, 

ale zapewnił, że na sesji styczniowej Zarząd Powiatu przedstawi uchwałę, w 
której 250.000 zł zostanie przekazane na dofinansowanie biletów 
miesięcznych dla młodzieży z rodzin wielodzietnych dojeżdżających do 
szkół. Zdaniem Starosty uchwałę rady o dofinansowaniu biletów należy 
poszerzyć o pomoc dla rodzin biednych; 

- podobnie jak radny Gerard Grzenkowicz jest za tworzeniem szkół średnich w 
gminach; 

- Zarząd Powiatu poczynił starania i w najbliższym czasie zwiększy fundusz 
na remonty dróg o 630.000 zł; 
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- odnośnie budowy hali w sportowej w Redzie trzeba uregulować stosunki 
własnościowe. Zarząd Powiatu uznał, że 250.000 zł na budowę hali w Redzie 
należy przenieść do rezerwy celowej; 

- co roku zwiększa się budżet powiatu i Zarząd Powiatu będzie poczynał 
starania o uzyskanie dodatkowych środków; 

- planowana jest modernizacja sali spawalniczej w ZSS w Wejherowie na salę 
gimnastyczną za około 200.000 – 300.000 zł; 

- konieczne jest zabezpieczenie środków finansowych na szkoły niepubliczne 
w związku z przyjęciem większej ilości uczniów i dokonaniem naboru w 
semestrze zimowym; 

- przekazanie środków z rezerwy ogólnej musi zaakceptować rada, a rezerwę 
celową może uruchomić Zarząd Powiatu;  

- na modernizację budynku szkoły w Bojanie zabezpieczona jest kwota 
250.000 zł. 

W dalszej części Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na projektem 
budżetu na rok 2002, w której udział wzięli: 
 radny Jerzy Zielonka zaproponował przeniesienie z działu 758 – różne 

rozliczenia do działu 853 – opieka społeczna kwoty 250.000 zł na 
dofinansowanie biletów dla młodzieży. Jeżeli Zarząd Powiatu przychyli się 
do powyższego, to Klub radnych RS będzie głosował za przyjęciem budżetu; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski stwierdził, że powyższe oświadczenie 
polityczne jest niewłaściwe; 

 radny Jerzy Zielonka wyjaśnił, że nie jest to sprawa polityczna lecz problem 
biednych ludzi; 

 radny Krzysztof Krzemiński również uznał wystąpienie radnego Jerzego 
Zielonki za niewłaściwe. Ponadto stwierdził, że należy łożyć na budowę hali 
sportowej w Redzie, ponieważ zostanie ona wykonana niewielkim kosztem. 
Natomiast odnośnie własności gruntu, to przygotowana jest umowa 
użyczenia gruntu przez dotychczasowych właścicieli, czyli MOSiR; 

 radny Zygmunt Treder uważa, że kwota 5.000 zł na pozostałą działalność 
straży pożarnej i policji jest stanowczo za mała; 

 radna Stanisława Bujanowicz jest zdania, że wiele spraw jest niejasno 
wprowadzanych do budżetu. Materiały dodatkowe do budżetu są mało 
czytelne. W wykazie inwestycji nie ma zawartych takich inwestycji jak 
budowy sal gimnastycznych w Redzie, Rumi i Wejherowie. Radna zwróciła 
uwagę, że powinien być przygotowany kalendarz imprez powiatowych; 

 radny Józef Reszke zwrócił się z pytaniem dotyczącym wpływu z najmu sali 
w Redzie w godzinach wieczornych po jej wybudowaniu. Jego zdaniem 
pracownik MOSiR-u powinien pracować w budynku starostwa, co 
spowodowałoby zmniejszenie zatrudnienia w tej jednostce. Ponadto 
zaproponował, aby zwiększyć budżet dla Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej Wejherowie z rezerwy budżetowej. W związku z powyższym 
zwrócił się do pani Gabrieli Lisius z prośbą o przygotowanie na kolejną sesję 
porównania - zestawienia wykonywania zadań i ponoszonych kosztów w 
poradniach w Rumi i Wejherowie; 
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 radny Stanisław Krawiec zwrócił się z prośbą o przedstawienie wysokości 
wpływów z dzierżawy z warsztatów ZSS w roku 2001 i planowane wpływy 
w roku 2002 z dzierżawy tego obiektu. Ponadto radnego zastanawia, czy 
zaplanowane wpływy ze sprzedaży warsztatów są realne. Zdaniem radnego 
w projekcie budżetu należy określić konkretnie jaką część nieruchomości 
ZSS w Wejherowie planuje się sprzedać; 

 radny Maciej Tamkun złożył wniosek o ogłoszenie 5 minutowej przerwy, 
podczas której prosi o spotkanie z Zarządem Powiatu; 

 radny Dariusz Rytczak przypomniał, że Komisja Budżetu i Finansów 
negatywnie zaopiniowała wniosek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego, dotyczący przekazania do działu 754 bezpieczeństwo publiczne 
kwoty 400.000 zł na inwestycję pn. „przyjazna recepcja”. Dodatkowo 
radnego zastanawia, czy przygotowano już umowy i dokumenty dotyczące 
budowy sali gimnastycznej w Rumi, a zapewniające o otrzymaniu dotacji z 
UKWiS-u; 

 radny Józef Reszke – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów wyjaśnił, 
że komisja w głosowaniu nie rozstrzygnęła powyższego wniosku; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski ustosunkował się wyżej zgłoszonych 
uwag, a mianowicie poinformował, że: 
- w roku 2001 wielokrotnie zwiększano budżet straży pożarnej: 60.000 zł 

zakup wozu bojowego, w gminie Linia dofinansowano zakup agregatu i 
samochodu, w gminie Szemud dofinansowano zakup samochodu. W roku 
2002 przewiduje się dofinansowanie zakupu wozu bojowego dla 
powiatowej straży pożarnej oraz agregaty do usuwania nieczystości dla 
dwóch gmin. Ponadto powiat z pewnością będzie musiał uczestniczyć w 
budowie jednostki ratowniczo-gaśniczej w Wejherowie, 

- dla OSW-1 zostanie w roku 2002 zwiększony o 1 zł fundusz na 
dożywianie każdego dziecka, 

- Zarząd Powiatu nie zatwierdził jeszcze kalendarza imprez powiatowych, 
- Komisje: Polityki Gospodarczej i Budżetu i Finansów określą na jakie 

konkretne zadania z zakresu remontów dróg przeznaczyć środki 
zabezpieczone w budżecie, 

- jeżeli materiały załączone do budżetu są nieczytelne, to jest gotowy je 
wyjaśnić. Ponadto zaproponował radnej Stanisławie Bujanowicz 
przedstawienie propozycji czytelniejszego opracowania materiałów 
budżetowych, 

- Zarząd Powiatu wraz z Komisją Polityki Gospodarczej zadecydują, w 
którym miejscu w Redzie będzie korzystniejsze wybudowanie sali 
gimnastycznej. Właścicielem sali będzie powiat, więc do niego będą 
należeć wpływy z korzystania z obiektu w godzinach wieczornych, ale  
prawdopodobnie powyższe działanie zostanie zlecone szkole, 

- miesięczny dochód z najmu warsztatów ZSS w Wejherowie wynosi około 
9.000 zł + VAT, w roku 2001 dokonano zwolnienia z zapłaty w 
wysokości około 54.000 zł (tj. 6 miesięcy). W roku 2002 planuje się 
sprzedaż obiektów aktualnie dzierżawionych. Po dokonaniu wyceny przez 
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rzeczoznawcę powyższego obiektu możliwe będzie określenie jego 
wartości. Zarząd Powiatu poinformuje Radę o wartości omawianej 
nieruchomości; 

 radny Zygmunt Treder zwrócił uwagę, że 5.000 zł zagwarantowanych w 
budżecie powiatu na prewencje dla straży pożarnej i policji jest 
niewystarczające; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski zaprosił radnego na posiedzenie Zarządu 
Powiatu w celu przedyskutowania powyższej sprawy; 

 radny Dariusz Rytczak stwierdził, że nie otrzymał odpowiedzi na żadne z 
zadanych powyżej pytań; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski wyjaśnił przedmówcy, że Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego jest przekonana o konieczności 
rozpoczęcia inwestycji pn. „przyjazna recepcja”. Odnośnie dotacji z  
UKWiS-u na budowę sali sportowej w Rumi powiat nie ma gwarancji ich 
otrzymania, lecz ta inwestycja jest zapisana w planie. Umowy z 
wykonawcami tej sali są podpisane i w roku 2002 będzie trzeba zapłacić 
1.000.050 zł; 

 radna Stanisława Bujanowicz zwróciła uwagę, że w załączniku do budżetu 
zawierającym inwestycje nie ma kilku zadań zawartych w budżecie na rok 
2002. Radna zastanawia się, czy środki zapisane na sale gimnastyczne przy 
ZSE w Wejherowie i ZSO w Rumi wystarczą na realizację inwestycji; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski wyjaśnił, że rozstrzygnięto przetarg na 
budowę sali w ZSO w Rumi, wobec czego kwota zapisana w budżecie 
powiatu na rok 2002 jest ostateczna, a kwota zapisana na salę w ZSE w 
Wejherowie nie jest ostateczna, ponieważ obecnie przygotowywane są 
dokumentacje; 

 radny Józef Reszke wrócił się z pytaniem na temat wysokości długu tej 
kadencji rady. Poinformował, że osobiście jest za przekazaniem 400.000 zł 
na budowę policyjnej recepcji. Ponadto radny uważa, że należy przystosować 
halę w ZSS w Wejherowie na salę gimnastyczną w pierwszej kolejności, 
ponieważ dochód z aktualnie wpływających środków z dzierżawy i 
planowanej sprzedaży warsztatów tej szkoły wystarczy na ową inwestycję; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski poinformował, że załącznik nr 11 do 
uchwały budżetowej zawiera zapis o wysokości długu rady, a mianowicie 
wynosi on 1.500.000 zł, przy wysokości budżetu 75.000.000 zł na rok 2002; 

 radny Krzysztof Krzemiński przypomniał radnemu Józefowi Reszke, że 
powiat kilka miesięcy temu zamienił nieruchomość powiatową, czyli 
budynek przy ul. 12 Marca (bank) na nieruchomości miasta Wejherowa; 

 radna Elżbieta Rogala-Kończak stwierdziła, że nie można myśleć 
kategoriami poszczególnych gmin, czy poszczególnych jednostek w 
dyskusjach na temat rozwiązywania problemów i zadań powiatu. Ponadto 
zwróciła się z pytaniem dotyczącym wysokości planowanych środków 
finansowych w przyszłym roku na budowę hal sportowych w budżecie 
powiatu; 
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 Starosta – pan Grzegorz Szalewski wyjaśnił, że planuje się w załączniku  
nr 10 do projektu budżetu na rok 2002: 
- dla ZSO w Rumi dofinansowanie z UKFiS-u 250.000 zł, a pozostałe 

środki są przewidziane na rok 2003 w kwocie 550.000 zł, 
- dla ZSE w Wejherowie dofinansowanie z UKFiS-u 250.000 zł, 
- dla stadionu UKS Gryf dofinansowanie z UKFiS-u 150.000 zł, 
- na budowę basenu w mieście Redzie dofinansowanie z UKFiS-u około 

500.000 zł lub 600.000 zł, 
- oraz wiele innych inwestycji; 

 radny Józef Reszke odniósł się ponownie do długu powiatu opierając się na 
załączniku nr 11 do budżetu powiatu informując, że rzeczywiście w  
roku 2002 wynosi on 1.500.000 zł, ale na rok 2003 – 1.300.000 zł i na  
rok 2004 – 227.000 zł; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski ponownie wrócił do załącznika nr 11 
stwierdzając, że następcom rada pozostawi dług zapisany w tabeli na 2003 i 
2004, czyli w roku 2003 – 1.309.000 zł i 150.000 zł odsetek, a na rok 2004 – 
227.000 zł razem około 1.500.000 zł. Zdaniem Starosty część z powyższych 
kwot zostanie umorzona. 

 radny Zygmunt Treder podziękował za zaproszenie na posiedzenie Zarządu 
Powiatu. Ponadto zwrócił się z prośbą o uzyskanie środków dodatkowych na 
zapewnienie opieki medycznej w ośrodkach szkolno-wychowawczych;   

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski wyjaśnił, że opieka medyczna podlega 
ustawie, w której nie przewiduje się oddzielnej opieki dla powyższych 
placówek. Działające na terenie powiatu NZOZ-y powinny zabezpieczyć 
opiekę medyczną dla jego wszystkich mieszkańców, także uczniów tych 
placówek; 

 radna Elżbieta Rogala-Kończak poprosiła o przedstawienie na kolejnej sesji 
wysokości subwencji dla poradni psychologiczno-pedagogicznych; 

 radny Wiesław Sikora zwrócił się z pytaniem na temat pochodzenia 
przychodów z innych rozliczeń krajowych zawartych w załączniku nr 3 do 
projektu uchwały budżetowej w kwocie 400.000 zł;  

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski wyjaśnił, że powyższa kwota pochodzi z 
tegorocznych wolnych środków, które przejdą do budżetu na rok 2002.  

Na wniosek Klubu Radnych RS Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, 
przypominając radnym o złożeniu wypełnionych ankiet dotyczących dalszego 
funkcjonowania pogotowia ratunkowego.  

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, udzielając głosu pani 
Janinie Szalskiej – Skarbnikowi Powiatu, która w imieniu Zarządu Powiatu 
zgłosiła autopoprawkę do części opisowej na str. 19 w rozdziale 853 95 – 
pozostała działalność o brzmieniu:  
„W rozdziale tym nie przeznaczono środków na dofinansowanie do biletów 
miesięcznych dla młodzieży z rodzin wielodzietnych dojeżdżających do szkół. 
Jednakże Zarząd Powiatu w miesiącu styczniu roku 2002 zabezpieczy środki na 
dofinansowanie do biletów.” 
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 Następnie Starosta – pan Grzegorz Szalewski zgłosił autopoprawkę w 
części dotyczącej dochodów ze sprzedaży obiektów ZSS, a mianowicie: 
„sprzedaż nieruchomości dzierżawionej Zespołu Szkół Samochodowych w 
Wejherowie”.  
 W związku z wnioskiem Komisji Budżetu i Finansów, dotyczącym 
przeniesienia kwoty 250.000 zł przeznaczonej na budowę sali gimnastycznej w 
Redzie do rezerwy ogólnej z rezerwy celowej Przewodniczący Rady 
przeprowadził głosowanie. Wniosek został przyjęty przy 23 głosach za, 20 
głosach przeciwnych, 4 głosach wstrzymujących się. 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie nad przyjęciem 
projektu uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia 
budżetu powiatu na 2002 rok - druk nr 292 - wraz z autopoprawkami i 
przegłosowanym powyżej wnioskiem. Na 51 obecnych członków rady za 
przyjęciem uchwały głosowało 35 osób, przeciw 8 osób, 8 osób wstrzymało się 
od głosu. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów. 

Po czym Starosta – pan Grzegorz Szalewski podziękował za przyjęcie 
przedłożonego przez Zarząd Powiatu budżetu powiatu na rok 2002. Ponadto 
oświadczył, że ulegnie on zwiększeniu w trakcie roku budżetowego o:  
400.000 zł – subwencje, 200.000 zł subwencja drogowa, 200.000 zł subwencja 
oświatowa, 600.000 zł – dla OSW nr 2, 130.000 zł – na remont drogi w Gminie 
Łęczyce, 300.000 zł – ze związku komunalnego, 170.000 zł – dotacja na policję, 
100.000 zł – środki wolne. Starosta wyraził nadzieję, że budżet roku 2002 
będzie wzrastał w takim samym stopniu jak poprzednie budżety. Zarząd 
Powiatu w celu pozyskania dodatkowych środków występował z pismami w 
każdym temacie dotacji i subwencji, informując o potrzebach faktycznych. W 
roku 2002 zostanie rozpoczęta inwestycja pn. budowa drogi obwodowej w 
Redzie oraz możliwość wspólnego prowadzenia muzeum wejherowskiego. 
Powyższe plany zostaną wdrożone w życie po uchwaleniu budżetu 
wojewódzkiego, ponieważ w nim zawarte są środki na owe cele.   
 
Ad.5. 

W dalszej części Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – pan Jan Nowicki 
przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr XX/212/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia  
22 grudnia 2000 r w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji 
Rewizyjnej – druk nr 298.   

W związku z brakiem uwag do powyższego projektu uchwały 
Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków 
rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została 
przyjęta. 
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Ad.6. 
 Kolejny projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
zmiany uchwały Nr III/18/99 z dnia 29 stycznia 1999 roku w sprawie powołania 
Komisji Edukacji – druk nr 299 – przedstawił Wiceprzewodniczący Rady - pan 
Kazimierz Bistroń.  
 Następnie wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli: 
 radny Dariusz Rytczak, który poinformował, że radna Elżbieta Rogala-

Kończak złożyła rezygnację ponieważ terminy, a przede wszystkim godziny 
posiedzeń Komisji Edukacji kolidowały z obowiązkami wynikającymi ze 
stosunku pracy. Na poprzedniej sesji obiecano radnej przeprowadzenie 
rozmowy z członkami tej komisji w celu zmiany terminów. Jak radnemu 
wiadomo takich rozmów nie przeprowadzono; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski zachęcił Przewodniczącego Komisji 
Edukacji do zmiany godzin posiedzeń komisji na popołudniowe; 

 Przewodniczący Komisji Edukacji – pan Maciej Tamkun stwierdził, że po 
konsultacji z pozostałymi członkami komisji mogą ulec zmianie godziny 
posiedzeń. Na dzisiejszym posiedzeniu komisji zostanie omówiona powyższa 
sprawa i przedstawiona radzie na kolejnej sesji. Jednak niektóre spotkania 
muszą odbywać się wcześniej, ponieważ komisja udaje się gościnnie do 
różnych placówek oświatowych oraz niejednokrotnie ma obszerny materiał 
do omówienia; 

 radna Elżbieta Rogala-Kończak poinformowała o nie zawiadomieniu jej o 
planowanym posiedzeniu Komisji Edukacji w dniu dzisiejszym; 

 Przewodniczący Komisji Edukacji – pan Maciej Tamkun zaprosił radną na 
dzisiejsze posiedzenie oraz wyraził swoje zdziwienie w związku z nie 
zaproszeniem radnej przez Biuro Rady. 

Wobec powyższego radny Dariusz Rytczak złożył wniosek o zdjęcie z 
porządku obrad sesji dyskutowanego punktu, co zostało poparte przez radnego 
Jana Nowickiego. Przewodniczący Rady zaproponował, aby radna Elżbieta 
Rogala-Kończak wycofała rezygnację, a członkom rady głosowanie przeciw 
przedłożonemu projektowi. W związku z powyższym głos zabrała radna 
Elżbieta Rogala-Kończak wycofując złożony wniosek o rezygnację z funkcji 
członka Komisji Edukacji. 

Do powyższego projektu nie zgłoszono innych uwag, wobec czego 
Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków 
rady głosowało jednogłośnie przeciw przyjęciu niniejszej uchwały. Projekt 
został odrzucony. 
 
Ad.7. 

Do sprawozdania Zarządu z prac między sesjami uwagę zgłosiła jedynie 
radna Elżbieta Rogala-Kończak, powracając do wystąpienia z poprzedniej sesji. 
W owym sprawozdaniu zawarta była informacja o upoważnieniu dyrektorów 
szkół powiatowych do zawarcia polis ubezpieczeniowych. Zdaniem radnej 
dyrektorzy powinni mieć ogólne-stałe upoważnienie do podejmowania 
samodzielnych decyzji. Wyjaśnień udzieliła pani Alina Mańdziuk – Radca 
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Prawny informując o konieczności dokonania powyższego upoważnienia ze 
względu na ubezpieczenie budynków szkół stanowiących własność powiatu. 
Dodatkowo Sekretarz Powiatu – pan Jacek Lass poinformował, że dokonano 
powyższych upoważnień ze względu na przeprowadzenie przetargu w 
powyższej sprawie. Również Starosta – pan Grzegorz Szalewski dodał, że 
dokonano wspólnego ubezpieczenia budynków stanowiących własność powiatu. 
 
Ad.8. 

Następnie wywiązała się dyskusja w punkcie, dotyczącym interpelacji i 
zapytań radnych, w której udział wzięli: 
 radna Zofia Borakowska zwróciła się z pytaniem na temat dalszego 

funkcjonowania pogotowia ratunkowego w związku z wejściem w życie 
nowych przepisów. Poinformowała o niepokojach środowiska lekarskiego w 
związku z powyższym oraz zaapelowała do Zarządu Powiatu o poczynienie 
działań; 

 radny Tadeusz Ptach zaproponował zakupienie nowego samochodu dla 
pogotowia ratunkowego w Rumi; 

 radny Wiesław Sikora zwrócił się z pytaniem dotyczącym dalszych losów 
warsztatów ZSE w Wejherowie. Na posiedzeniu Komisji Edukacji 
sformułowano wniosek na temat możliwości utworzenia na bazie tej 
placówki Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego; 

 radny Dariusz Rytczak poprosił, aby Zarząd Powiatu wyjaśnił sposób 
zrealizowania uchwały podjętej na poprzedniej sesji w sprawie skargi pana 
Bogusława Brezy; 

 radna Stanisława Bujanowicz przypomniała o powołaniu komisji do spraw 
monitorowania strategii powiatu, której posiedzenie do tej pory się nie 
odbyło; 

 radny Stanisław Krawiec zwrócił się z pytaniem na temat przekazania panu 
Bogusławowi Brezie uchwały podjętej na poprzedniej sesji. Radnego 
również zastanawia, czy pan Bogusław Breza przyjmie propozycję Zarządu 
Powiatu dotyczącą przyjęcia funkcji zastępcy dyrektora muzeum oraz, czy 
jest w tej chwili gdzieś zatrudniony?; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski wyjaśnił, że: 
- pan Bogusław Breza przedstawił propozycję ugody, do której Zarząd 

Powiatu przychylił się (z wyjątkiem sprostowania w Dzienniku 
Bałtyckim). Upoważniono pana Jana Jednoralskiego do reprezentowania 
Zarządu Powiatu i zawarcia ugody z powodem – panem Bogusławem 
Brezą (załącznik nr 8). W trakcie przygotowań jest statut muzeum; 

- jest za unormowaniem systemu pogotowia ratunkowego w powiecie, ale 
może zapewnić o jego prawidłowym funkcjonowaniu od  
1 stycznia 2002 roku. Prowadzić pogotowie ratunkowe mogą wspólnie 
samorządy, dlatego radni otrzymali ankietę, w której mają wypowiedzieć 
swoją opinię na temat dalszego funkcjonowania pogotowia; 

- zgadza się z radnym Tadeuszem Ptach, że w Rumi powinna być nowa 
karetka pogotowia, dlatego będzie popierał wniosek radnego i będzie za 
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współfinansowaniem zakupu w pełni wyposażonego samochodu przy 
współpracy z gminami i państwem. 

 radny Dariusz Rytczak zwrócił uwagę, że rada pracuje na sesjach i w 
komisjach, a nie poprzez wypełnianie ankiet. Zadaniem radnego należy 
przedstawić szczegółowe informacje na temat dobrych i złych stron 
zaproponowanych propozycji w ankiecie dotyczącej dalszego działania 
pogotowia; 

 członek Zarządu Powiatu – pani Gabriela Lisius wyjaśniła, że pracownicy 
warsztatów ZSE w Wejherowie przedstawili analizę finansową-biznes plan   
działania Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego, co zostanie 
przedstawione na kolejnym posiedzeniu Komisji Edukacji w celu 
wypracowania opinii na ten temat; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski przedstawił dane dotyczące 
funkcjonowania pogotowia ratunkowego, a mianowicie wyjaśnił, że 
funkcjonowanie pogotowia ratunkowego w roku 2002 będzie finansowane z 
budżetu państwa (aktualnie finansuje je kasa chorych). Pogotowie ratunkowe 
w powiecie wejherowskim jest częścią Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego mieszczącej się w Gdańsku. Organem założycielskim tej 
instytucji jest Sejmik Województwa Pomorskiego. Dyrektor tej jednostki 
zarządza pogotowiem na terenie naszego powiatu – podjednostką mającą 
swojego kierownika. Ów kierownik nadzoruje jednostki mieszczące się w 
dwóch miejscach w Rumi. Kasa chorych podpisała porozumienie – oddzielny 
kontrakt z Wojewódzką Stacją na teren powiatu wejherowskiego. Pogotowie 
świadczy takie usługi, jak: wyjeżdża do wypadków, udziela pomocy na 
miejscu zdarzeń na terenie powiatu wejherowskiego. Na terenie powiatu 
wejherowskiego jest jednia dyspozytornia w Wejherowie – dawna izba 
wytrzeźwień. Karetki wyjeżdżają z obsadą lekarsko-sanitarną. Kontrakt z 
kasą chorych przewiduje: karetkę „R” - opłaca szpital specjalistyczny w 
Wejherowie, karetkę wypadkową, 3 karetki ogólnolekarskie. Wojewódzka 
Stacja Pogotowia Ratunkowego nie jest właścicielem sprzętu jeżdżącego, ale 
jest nim Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego, dla której organem 
założycielskim jest Sejmik Województwa Pomorskiego. Kasy chorych 
rozdysponując budżet na rok 2002 nie przewidziały środków na 
funkcjonowanie pogotowia ratunkowego. Powiat wejherowski nie jest 
zobligowany do prowadzenia pogotowia ratunkowego. Należy się 
zastanowić, czy samorządy wspólnie będą dopłacały do prowadzenia 
pogotowia, czy założyć oddzielną jednostkę, czy wprowadzić do straży 
pożarnej punkt wezwań. Starosta zaproponował osobne posiedzenie Komisji 
Promocji i Ochrony Zdrowia, którego tematem będzie problem pogotowia 
ratunkowego, zapraszając wszystkich zainteresowanych; 

 Przewodniczący Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia – pan Andrzej 
Dziedzic poinformował, że temat pogotowia ratunkowego był tematem 
trzech posiedzeń komisji. Jego zdaniem świadczenia ratownicze mogą być 
realizowane jedynie przez publiczny ZOZ, ponieważ będą finansowane 
bezpośrednio z budżetu państwa; 
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 Wiceprzewodniczący Rady – pan Wiesław Szczygieł zaproponował zamknąć 
dyskusję, ponieważ jest pewny, że od 1 stycznia 2002 roku pogotowie będzie 
funkcjonować, a do tematu będzie można wrócić w następnym roku; 

 Przewodniczący Rady podziękował za przypomnienie o komisji do spraw 
monitorowania strategii i zobowiązał się do jej zwołania na początku roku 
2002, po sesji absolutoryjnej. 

 
Ad.9. 
 W punkcie dotyczącym wniosków i oświadczeń radnych głos zabrał radny 
Józef Reszke przypominając, że Zarząd Powiatu zobowiązał się na poprzedniej 
sesji do przedstawienia informacji na temat wysokości środków 
wypracowywanych w poszczególnych szkołach i czy te środki wracają do 
placówki, która je wypracowała. 
 Natomiast radny Maciej Tamkun przypomniał, że po sesji odbędzie się 
posiedzenie Komisji Edukacji. 
 Następnie Przewodniczący Rady poinformował o kolejnym posiedzeniu 
rady w dniu 28 grudnia 2001 roku o godz. 10.00., składając najserdeczniejsze 
życzenia świąteczne wszystkim zgromadzonym. 
 Również Starosta – pan Grzegorz Szalewski przyłączył się do życzeń 
świątecznych. 
 
Ad.10. 

Po czym Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad XXXII Sesji 
Zwyczajnej o godzinie 14.45. 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XXXII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
2. Lista zaproszonych gości na XXXII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
3. Druk nr 303. 
4. Pismo od ZP do p.B.Brezy. 
5. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
6. Opinia RIO do budżetu na 2002 r. 
7. Projekt budżetu powiatu 2002 r. i autopoprawki. 
8. Upoważnienie p.J.Jednoralskiego. 
 
 
 
 
      Protokołowała:      
 
    Dominika Radtke 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 


